重庆市永川区教育委员会

永教人〔2022〕178号

重庆市永川区教育委员会
关于公布第六届名师工作室主持人名单暨
遴选工作室参研学员的通知

各镇街教管中心，中小学：
    为进一步促进我区教师队伍高质量发展，区教委于今年4月底发出了《关于组建第六届名师工作室和遴选工作室主持人的通知》（永教人〔2022〕92号），决定在全区中小学组建10个学科名师工作室，需要遴选10名工作室主持人，通过个人申报与组织推荐相结合，共有23人申报。经区教委中小学名师工作室领导小组考核评选，报工委会研究同意，现就本次确定的11名工作室主持人予以公布（其中初中生物名师工作室为双主持人），且就各工作室遴选研修学员有关事项一并通知如下：
1、 工作室主持人
1.初中政治陈历利名师工作室（主持人所在学校：永川中学）
2.初中英语皮  英名师工作室（主持人所在学校：永川中学）
3.初中化学刘岳清名师工作室（主持人所在学校：永川中学）
4.初中生物吴  涤 、袁小渝名师工作室
     （主持人所在学校：兴龙湖中学、永川中学，工作室建在永川中学）
5. 初中地理刘龙华名师工作室（主持人所在单位：永川教科所）
6. 初中体育陶玲名师工作室  （主持人所在单位：永川教科所）
7. 中学信息技术王益春名师工作室（主持人所在学校：萱花中学）
8. 中小学美术乔  颖名师工作室（主持人所在学校：永川中学）
9. 小学英语易达芳名师工作室  （主持人所在单位：永川教科所）
10.小学体育徐克美名师工作室（主持人所在学校：红河小学）
    二、参研学员遴选人数、方式及条件
（一）遴选人数
每个工作室遴选参研学员8-12人。
（二）遴选方式
参研学员采取个人申报、学校推荐，区教委收集汇总后与工作室主持人共同择优选取。
    （三）申报条件
1.热爱教育教学工作，从事本学科教学工作5年以上，年龄原则上不超过40周岁。
2.师德素养好，爱岗敬业，追求进步，有扎实的专业知识理论和教育教学能力，在学校是学科教学骨干。
3.近年来参加市区级学科专业基本功大赛获得较好名次或等级奖。
4.有较强的研究和撰写能力，善于反思、总结和提炼，有参与研究的课题，有公开发表的文章。
5.有较强的信息技术和学科教学的整合能力，能熟练运用网络技术为教育教学服务。
    已在前四届名师工作室研修届满的学员，本次不得申请。
   三、参研学员推选办法
    1.初中学科名师工作室参研学员，在个人申报的基础上，每个工作室每所直属中学、镇街教管中心可分别择优推荐1-2名。
    2.中小学美术名师工作室，中学信息技术名师工作室，在个人申报的基础上，直属校每校可各推荐1人，镇街以教管中心为单位，可各推荐1名。
    3.小学各学科名师工作室：在个人申报的基础上，中山路教管中心可推荐1-5名，其余每个教管中心可推荐1-3名。
    四、参研学员选拔程序
本着教师个人申请、学校推荐、教委审核的程序遴选各工作室研修学员。
（一）本人申请。凡符合条件的教师自愿向所在学校提出申请，填写《永川区名师工作室参研学员申报表》（见附件1），注意“申报类别”栏应注明：某学科名师工作室等信息，纸质件要有相应的业绩佐证材料。
（二）学校推荐。由学校组建推评小组，对申报教师进行考核把关，综合考核其思想素质、师德表现、工作业绩等要素，形成考核意见，公示3个工作日无异议后，上报区教委。
（三）考核初审。由各工作室主持人，对学校推荐人员进行考核、初审，提出推荐意见。
（四）审核认定。经区教委主任办公会议审核认定并公示无异议后，由区教委下文确定。
    五、工作要求
    （一）高度重视。名师工作室是我区加强教师队伍建设、统筹城乡教育发展的一项重要举措。各中小学要高度重视此项工作，认真抓好落实。
（二）严格标准。要对推荐对象思想素质、职业道德和教学科研能力进行全面考核，确保推出的人员优秀并有极大发展潜力。
（三）及时上报。请各单位务必于2022年8月19日前将名师工作室参研学员申报表及相关印证（业绩佐证材料）材料报区教委人事科317办公室，汇总表报QQ邮箱：853620537@qq.com。联系人：张邦明，联系电话：49861008。

附件：1.永川区名师工作室参研学员申报表
                                                                                                                                                                                                                                                                                   2.永川区名师工作室参研学员申报名单汇总表

                            重庆市永川区教育委员会                            2022年8月6日

（此件公开发布）

	重庆市永川区教育委员会办公室                          202 2年8月6日印发

[bookmark: _GoBack]附件1
       永川区名师工作室参研学员申报表
	姓名

	性别

	年龄

	学历

	职称

	参加工作时间

	申报工作室名称

	现任职务

	工作单位

	任教学科

	教学（或管理）
特色

	论著      课题、  论文及   获奖情况

	学校
意见

 负责人(签字)                （公章）
2022 年     月     日

	区教委
审批意见

（公章）
2022年     月     日

- 1 -

12

- 1 -

	附件2
永川区第6届名师工作室参研学员申报名单汇总表

	姓名
	性别
	年龄
	职称
	任教学科
	申报类别
	所在学校
	联系电话
	主要业绩（300字左右）

1. 镇街学校以教管中心为单位汇总后传QQ邮箱：853620537@qq.com.
2. 直属学校以校为单位将汇总表传QQ邮箱：853620537@qq.com.